[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования «Нижнеюринское»

От  09 ноября  2020 года                                                                                № 46
О месячнике безопасности на водных
объектах  в   зимний   период

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Постановления  администрации муниципального образования «Малопургинский район»   № 1288 от 13 ноября 2019 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеюринское», Администрация муниципального образования «Нижнеюринское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести месячник безопасности на водных объектах  в зимний период в муниципальном образовании «Нижнеюринское» с 16 ноября 2020 года по 31 марта 2021 года.

2. Утвердить  прилагаемый план проведения месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период в муниципальном образовании «Нижнеюринское».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Нижнеюринское»                                                                            Б.С. Николаев

                                                                                     Утвержден

постановлением  Администрации

                                                                                       муниципального образования

     «Нижнеюринское» от 09.11.2020 № 46
План

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

в зимний период в муниципальном образовании «Нижнеюринское»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Проведение координационного совета при главе Администрации МО «Нижнеюринское»
	до 16.11.2020 г
	Глава муниципального образования

	2
	Организация обеспечения безопасного проведения праздника «Крещение Господня» на водных объектах МО «Нижнеюринское»
	18-19 января
	Глава муниципального образования

	3
	Организация проведения профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах
	 в период месячника
	Глава муниципального образования

	4
	Организация патрулирования, дежурства силами общественности во время ледостава и перед началом паводка в традиционных местах выхода людей на лед
	В период месячника
	Глава

муниципального образования

	5
	Установка аншлагов с информацией о запрете выезда и выхода людей на лед в опасных местах
	в период месячника
	Глава

муниципального образования